КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2023 г.                                                                              № 2103

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных

 обязательств Котласского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, с пунктом 14 статьи 6 Положения о бюджетном процессе

в Котласском муниципальном округе Архангельской области, утвержденное

решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области от 28 июля 2023 г. № 147,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных

обязательств Котласского муниципального округа Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Ядрихинская Е.Ю.,

(81837) 2-01-49

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370209&dst=1492

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 11.12.2023 № 2103

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

Котласского муниципального округа Архангельской области

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 5

статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливает основные

принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Котласского

муниципального округа Архангельской области (далее – реестр расходных

обязательств округа).

Данные реестра расходных обязательств округа используются

при формировании проекта бюджета Котласского муниципального округа

Архангельской области на очередной финансовый год и на плановый период

(далее – бюджет округа).

2. Ведение реестра расходных обязательств округа осуществляется

Финансовым управлением администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области (далее – Финансовое управление) посредством внесения

в информационную систему сведений о расходных обязательствах Котласского

муниципального округа Архангельской области, а также обновления

(актуализации) этих сведений.

3. Ведение реестра расходных обязательств, а также представление

фрагментов реестра расходных обязательств осуществляется в соответствии

с требованиями настоящего Порядка, методическими рекомендациями

Министерства финансов Российской Федерации и Министерства финансов

Архангельской области.

4. Главные распорядители средств бюджета округа формируют

и представляют в Финансовое управление часть реестра расходных обязательств

округа, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации,

законодательством Архангельской области и муниципальными правовыми

актами Котласского муниципального округа Архангельской области подлежат

исполнению ими за счет средств бюджета округа, включая расходы

подведомственных им муниципальных учреждений (далее – фрагмент реестра

расходных обязательств), в следующие сроки:

- установленный графиком разработки проекта бюджета округа

на очередной финансовый год и на плановый период на бумажном носителе

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

- за 14 дней до срока, установленного Министерством финансов

Архангельской области в электронном виде посредством внесения

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=1491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=1491

в информационную систему по форме, установленной Министерством финансов

Российской Федерации.

5. С целью реализации полномочий по ведению реестра расходных

обязательств округа Финансовое управление:

- осуществляет проверку правильности и полноты сведений в фрагментах

реестра расходных обязательств, представленных главными распорядителями

средств бюджета округа;

- сводит фрагменты реестра расходных обязательств в реестр расходных

обязательств округа;

- представляет реестр расходных обязательств округа в Министерство

финансов Архангельской области по форме "RRO" в ПК «Свод-СМАРТ» в сроки,

устанавливаемые Министерством финансов Архангельской области для

подготовки свода реестров расходных обязательств муниципальных образований

Архангельской области в Министерство финансов Российской Федерации;

- представляет реестр расходных обязательств округа в Собрание депутатов

Котласского муниципального округа Архангельской области на бумажном

носителе по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку в сроки,

установленные Положением о бюджетном процессе в Котласском

муниципальном округе Архангельской области, утвержденное решением

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской

области.

6. Проверка фрагментов реестра расходных обязательств и формирование

реестра расходных обязательств округа осуществляется Финансовым

управлением в следующей последовательности:

- в течение трех рабочих дней со дня получения проверяется правильность

заполнения фрагмента реестра расходных обязательств, полнота представленных

сведений, их соответствие законодательству Российской Федерации,

законодательству Архангельской области, муниципальным правовым актам

округа;

- при наличии замечаний к фрагменту реестра расходных обязательств

Финансовое управление возвращает его на доработку главному распорядителю

средств бюджета округа с указанием причины возврата;

- главный распорядитель средств бюджета округа обеспечивает повторное

представление доработанного фрагмента реестра расходных обязательств

в Финансовое управление в течение двух рабочих дней со дня получения

замечаний от Финансового управления;

- при отсутствии замечаний к фрагментам реестра расходных обязательств

Финансовое управление осуществляет сведение фрагментов реестра расходных

обязательств и формирование реестра расходных обязательств округа:

с целью разработки проекта бюджета округа на очередной финансовый год

и на плановый период на бумажном носителе по форме согласно приложению

№ 2 к настоящему Порядку;

с целью предоставления в Министерство финансов Архангельской области

в электронном виде посредством внесения в информационную систему по форме,

установленной Министерством финансов Российской федерации.

В случае непредставления главными распорядителями доработанных

фрагментов реестров расходных обязательств Финансовым управлением

самостоятельно изменяет (дополняет) перечень расходных обязательств

Архангельской области, подлежащих отражению в реестре расходных

обязательств округа.

Приложение № 1

к Порядку ведения реестра расходных обязательств Котласского

муниципального округа Архангельской области, утвержденному

постановлением администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 11.12.2023 № 2103

ФРАГМЕНТ

РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА

_____________________________________________________

на ___________ 20___ года

Единица измерения: тыс. рублей (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование

расходного

обязательства,

вопроса

местного

значения,

полномочия,

права

муниципальног

о образования

Код

стро

ки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств

(нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Код расхода

по БК

Объем средств на исполнение расходного

обязательства

Российской Федерации Архангельской

области

Котласского

муниципального

округа

отчетный

20____ г.

текущи

й 20__

г.

очередн

ой 20__

г.

плановый период

наимен

ование,

номер и

дата

номер

статьи

(подстат

ьи),

пункта

(подпун

кта)

дата

вступ

ления

в

силу,

срок

дейст

вия

наимен

ование,

номер

и дата

номер

статьи

(подста

тьи),

пункта

(подпу

нкта)

дата

всту

плен

ия в

силу

,

срок

дейс

твия

наимен

ование,

номер и

дата

номе

р

стать

и

(подс

татьи

),

пунк

та

(под

пунк

та)

дата

всту

пле

ния

в

сил

у,

сро

к

дей

стви

я

разде

л

подра

здел
по

плану

по

факту

испол

нения

20___ г. 20___
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Руководитель                   ___________                  _______________   ________________________
                                         (должность руководителя                            (подпись)                        (расшифровка подписи)

                                 главного распорядителя (получателя)

                                          средств бюджета округа)

Исполнитель      ___________ ____________ _____________________ _____________
                              (должность)           (подпись)           (расшифровка подписи)                  (телефон)

"___" _________ 20___ г.

Приложение № 2

к Порядку ведения реестра расходных обязательств

Котласского муниципального округа Архангельской

области, утвержденному постановлением

администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области

 от 11.12.2023 № 2103

РЕЕСТР

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ КОТЛАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

по проекту решения Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области о бюджете округа на очередной

финансовый год и на плановый период

Единица измерения: тыс. рублей (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование

расходного

обязательства,

вопроса

местного

значения,

полномочия,

права

муниципальног

о образования

Код

стро

ки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств

(нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Код расхода

по БК

Объем средств на исполнение расходного

обязательства

Российской Федерации Архангельской

области

Котласского

муниципального

округа

отчетный

20____ г.

текущи

й 20__

г.

очередн

ой 20__

г.

плановый период

наимен

ование,

номер и

дата

номер

статьи

(подстат

ьи),

пункта

(подпун

кта)

дата

вступ

ления

в

силу,

срок

дейст

вия

наимен

ование,

номер

и дата

номер

статьи

(подста

тьи),

пункта

(подпу

нкта)

дата

всту

плен

ия в

силу

,

срок

дейс

твия

наимен

ование,

номер и

дата

номе

р

стать

и

(подс

татьи

),

пунк

та

(под

пунк

та)

дата

всту

пле

ния

в

сил

у,

сро

к

дей

стви

я

разде

л

подра

здел
по

плану

по

факту

испол

нения

20___ г. 20___
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Начальник Финансового управления

                                                              _______________   ________________________

                                                                    (подпись)           (расшифровка подписи)